

با بهبودی بخشیدن به وضع دهقانان و کارگران با تدوین لایحه مالیات بر مستغلات با پائین آوردن کرایه‌ها تا نصف با توسعه امور تولیدی

و تجدید مه‌ازمان دستگاه دولت پشت جبهه نهضت ملی را تقویت کنید

تعطیل مجلس سنا و تصویب قانون امنیت اجتماعی علی رغم مایب آن نشان می‌دهد که دولت مصمم است که در مقابل حملات مشترک ابادی انگلیس و توده ایها جدا مقاومت کند.

ما در ماه‌های اخیر از لیبیرالسم دکتر مصدق بارها انتقاد کردیم و نشان دادیم که بدون داشتن نقشه و بدون داشتن اراده و تصمیم برای خنثی کردن نقشه خرابکارانه دشمنان نمیتوان موفقیت داشت هر دولتی که بر نیروهای مغرب جامعه اجازه دهد که آزاده‌ها امور اساسی را فلج کنند و نهج مروج و مروج را بکنار انداخته و لیبیرالسم همواره به اقلیت کوچک و زورمند اجازه داده است که با با زور و زور و با با قدرت تبلیغات و ارباب قدرت را بدست آورده و با اکثریت مطلق بطور مطلق انان حکومت کند.

اما اقدام دولت برای تعطیل کانون توطئه و تحریکات و همچنین اقدام جدی برای جلوگیری از خرابکاری و کاشتن تخم هرج و مرج بوسیله توده ایها اگر شرط لازم برای موفقیت است اما هرگز کافی نیست.

این اقدامات آرامش ظاهری پشت جبهه نهضت ملی را تأمین میکنند برای اینکه احتیاجی بوجود احتصاب در این شرایط سخت روابط ما با خارجی نباشد باید وضع کارگران مشغول و بیکنار مورد توجه خاصی قرار گیرد. هنوز عده ای از کارگران میهن پرست شرکت ملی نفت بجز طرفداری از نهضت بیکنارند و وضع کارگران مراکز صنعتی تاسف آور است.

بقیه در صفحه ۴

زحمتگشان ایران متحد شوید

شنبه ۴

شماره (۱۳)

روزانه

۷ آبان ۱۳۳۱



بیروز می‌شود

ارگان حزب زحمتگشان ملت ایران

آذرخش

افکار عمومی ایران را با جهان بینی کمونیستی نمیتوان تسخیر کرد

طرفداران دیکتاتوری پروتاریا مدافعین لیبیرالسم شده اند!

دولت ملی باید با کمال قدرت، آرامش جبهه داخلی را حفظ کند

بار دیگر ماسک از چهره دشمنان چپ نمای زحمتگشان برداشته شد

اخبار مخصوص

جنگ بزرگ دوم جهانی و حوادثی که در سالهای قبل از وقوع این جنگ در دنیا و خصوصاً در اروپا بوقوع پیوست و حوادثی که در سالهای اخیر و بدنبال پایان جنگ جهانی مزبور، بروز نمود. بقیه در صفحه ۴

رزمناوهای انگلیس بخلیج فارس وارد شده اند

انگلیستان برای کنار آمدن با ایران بکوشش خود ادامه خواهد داد

نیروی جنوب تقویت میشود - حمله علنی حزب توده به آیت الله کاشانی شروع شد

سناورهای سابق هنوز در تلاش اند - من سلامت شاهم سلامت پلیس فروشندگان روزنامه نیروی سوم را مضروب میکنند

استخدام در وزارت امور خارجه

برای ترجمه زبانهای انگلیسی و فرانسه

رزمناوهای انگلیسی در دهانه خلیج فارس دیده شده اند. هفته پیش خبر دادیم که انگلیستان رزمناوهای در دهانه خلیج فارس مستقر کرده است. اینک این خبر از طرف محافل رسمی تأیید گردید و بر طبق اطلاع رسمی، ناوچه های ایران، چند رزمناو انگلیسی را در دهانه خلیج فارس مشاهده نموده اند.

این رزمناوها پس از خلع ید از شرکت سابق نفت از آبهای ایران خارج شده بودند و اکنون ورود مجدد آنها با آبهای خلیج فارس طرف توجه محافل نظامی قرار گرفته است.

ظاهراً این رزمناوها برای «حفظ جان اتباع انگلیس» بخلیج فارس آمده اند.

بقیه در صفحه ۴

مجلس را تماشا کنیم

نمایندگان عقیده داشتند

فامه شاه بنفخست وزیر فوراً تاهت است

دکتر فلسفی از روی نسخه، شعر عربی خواند

سوابق درخشان یک قاضی پیشتر

مورد توجه و تمسخر نمایندگان قرار گرفت

مهندس غروی گفت کمونیست منهای

مسگو همان ایرانی است

حاج سید جوادی گفت سنار حوم شد

داستانهای شیرین

درباره در سرسرا تمام صحبت نمایندگان در اطراف سناورهای سابق و مذاکرات منزل نظام السلطنه مانی دور میزد.

نمایندگان داستانهای شیرینی از ورود سناورها و راه ندادن آنها بمجلس برای بگذراندن نقل میکردند. چند نفر از نمایندگان در دم جمع شده بودند و راجع بنامه شاه بنفخست وزیر صحبت می کردند.

یکی از آنها عقیده داشت:

اینهمه تورم مالیه است و دیگری میگفت:

شاه خواسته است دل سناورها را خوش کند.

بهر حال غوغای بود بطور کلی همه خوشحال بودند که مزاحم بزرگی را از سر راه برداشته اند در این میان شمس قنات آبادی از همه خوشحال تر بود.

بالاخره زنک رئیس بعدادر آمد و ساعت نزدیک بود که جلسه رسمی شود و نایب رئیس اول رسمیت را اعلام کرد.

در مورد صورت جلسه گذشته نمایندگان عقیده داشتند نطق آنها در دست منکس نمیشود و شمس قنات آبادی معتقد بود باید جریان مجلس توسط رادیو پخش شود ولی معلوم نبود در این میان تقصیر بشیر فرمند چیست که جریان مجلس از رادیو پخش نمیشود؟ قنات آبادی این موضوع را مستحک قرار داده بود و مرتب میگفت:

این که نمیشود کار انانان است دست بشیر فرمند بسواد!

اما فرامرزى علت این که کبچان روی بیشتری داشته باشد باشد پخش جریان مجلس توسط رادیو مخالف بود

بقیه در صفحه ۴

کندوکا و روزنامه ها

شهباز ارتباط امیر یالیزم آمریکا و چلو کبابی شمشیری را کشف کرده است

ارگان جمعیت ملی «شاخ خود را به چلو کبابی ها هم بند میکند»

بالاخره معلوم نشد که اکثریت تماشا چیان «استادیوم» را چه کسانی تشکیل میدادند!

«افر عالی رتبه شهر بانی» اکثریت را با توده ایها میداند و توده ایها اکثریت را با ما میورین شهر بانی! آیامیان پیشتازان و ما مورین آگاهی در چهارم آبان تبانی شده بود؟

قبل از طبعیان افکار عمومی به اعمال قرون وسطائی خاتمه دهید

استنبال بسوی آینده با حروف چین

استیایستچی؟

بگذارید مردم تا چندی از سر مجلس سنا آسوده باشند خوانند آنها گله میکنند که چرا هیچکس از شاهدخت یادی نمیکند

فکر میکنم فقط چلو کبابی شمشیری از گزند نجاتی ما و هتاکای های پیشتازان مصون مانده بود که آنهم بریش مورد حمله شهباز قرار گرفت و آمدن آذرخش با یجان که بجای «ارگان جمعیت ملی مبارزه با استعمار» منتشر میشود، ناحق و ناروا، شاخ خود را به نیای آفای شمشیری هم بند کرد و در دم ایشان تحت عنوان «آثار نفوذ خوم امیر یالیزم آمریکا» بقیه در صفحه ۲

کارگران چاپخانه

درخشان نوشته های

بسوی آینده را تکذیب

میکند

ما کارگران ماشین خا و مصعافی و حرفه چایخانه درخشان بدینوسیله نوشته های روزنامه قون جدید شماره ۶۸۷ «بجای بسوی آینده» یکشنبه ۴

بدون تقصیر

نمونه ای از همزیستی دو نمیستیم

«رادیو لندن و بنه داد خبر دادند در اثر حمله پلیس و مضروب ساختن مردم فریاد میزدند: «برجیمه باد سلطنت» عدل پلیس منجر بظواهرات وسیع در سراسر خیابان و در جلو سفارت آمریکا شد مردم با شمارهای شد امریکایی تظاهر نمودند»

نقل از شماره ۳۴۶ زندگی خلق بجای شهباز توضیح مجاز: این هم تبلیغات و پروپاگاندا آمرانند یسما را دیو لندن برای حزب توده و آنخا هستند روزنامه شهباز

بقیه در صفحه ۳

اخبار کارگری و دهقانی

چرا دادگستری دهقانان پیشوارا بجرم حق طلبی بزندان انداخته است. دهقانان پیشوارا چه زودتر باید از زندان آزاد شوند

قابل توجه وزارت کار

۱۱ نفر دهقان مبارز و حق طلب پیشوارا از مدتی پیش دستگیر و زندانی شده اند نامه ای از زندان قصر برای نیروی سوم فرستاده اند که در آن از ظلمی که آنان شده است شکایت کرده اند. اکنون ما عین نامه این دهقانان را در اینجا درج می کنیم ولی نمیتوانیم خود را قانع کنیم که دستگاه دادگستری در این صغر غرض نداشته است و مخصوصاً اطمینان داریم که برای زندانی کردن این دهقانان که فقط بظلم در ایالت حق قانونی خود یعنی گرفتن مدرسه بیاخواسته بودند دستهای بکنار افتاده بودند اکنون همین دستهای جنایتکار است که در آزاد شدن این یازده نفر دهقان محروم و بی پناه کارشکنی می کند. اکنون عین نامه دهقانان زندانی پیشوارا:

حزب زحمتگشان ملت ایران رو نوشت نیروی سوم اینجانبان امضاء کنندگان زیر دهقانان قصبه پیشوارا ورامین که در تاریخ ۳۱۷۲۲۱ برای اجرای تصویب نامه دولت مبنی بر پرداخت ۲۰ درصد با نشاری نموده و از مالکین در خواست اجرای بقیه در ص ۲

در جهان چه می گذرد؟

روز دوم نوامبر ششمین کنگره حزب کمونیست یوگوسلاوی در بلغراد افتتاح خواهد شد

خصوصیت نوادی و حششک ترین چیزهاست

سوسیالیستهای فرانسه با انتخاب ایزنهور بریاست جمهوری امریکا موافق نیستند

نماینده یوگوسلاوی بعضویت شورای اقتصادی و اجتماعی انتخاب شد

تثبیت بهای خوار بار در سراسر هند، نطق وزیر خوار بار

درسی از گذشته انقلاب ورشو ترجمه سلمان

فاجعه جنگل کایتن

وقتی که جسد ۴۰۰۰ شهید افر لهستانی مقتول در جنگل کایتن پیدا شد درخواست یک باز جونی بین المللی داده شد ولی رد گردید - دست ارتش آلمان در انقلاب ورشو باز گذاشته شد تا کسانی که بدون دستور مسکو بمبارزه برخاسته بودند بسزای خود برسند

در این زمان دولت آلمان جنایت فحش را بدولت روسیه نسبت داد و موضوع این اتهام بطور اختصار از این قرار بود که اجساد ۴۰۰۰ شهید مقتول لهستانی در جنگل کایتن کشف شد این افسران در ارتش لهستانی مقام شوروی بر علیه نیرو های

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

لباسهای فصل برای تمام طبقات، پارچه خوب، دوخت و قیمت ارزان در جنرال مد لاله زار کوچه برن تلفن ۳۳۹۹۳

انقلاب و روشو

بقیه از صفحه ۱

نتیجه ای رسیده بود ولی وقتیکه دستگاه تبلیغات آلمان کشف اجساد افسران مذبور را با اطلاع جهانیان رسانید و عامل جنایت نجیب رادولت شوروی معرفی نمود و صدای زیادی از همه طرف بلند شد و ژنرال مارزان کوکولوزیر جنگ لهستان تقاضای یک باز جویی بین المللی را از تمام دول دنیا نمود ولی دولت شوروی به بهانه اینکه مورد تهمیت قرار گرفته است این امر را خصمانه تلقی کرد و در ۲ آوریل ۱۹۴۳ رابطه سیاسی خود را با دولت لهستان قطع کرد و ۱۵ مه همان سال تشکیل ارتش ژنرال برلین را اعلام نمود

چندی بعد در کنفرانس تهران سر نوشت کشورهای که در آن طرف خط کور ژون قرار داشتند بدست دولت شوروی سپرده شد و خاطرات او در باره حکومت آئین لهستانی و کسانی که سر نوشت لهستان آزاد شده بعد از جنگ را بدست خواهند گرفت آورده شد

بعد از کنفرانس تهران و بدست آوردن مرزهای فوق دولت شوروی موافقت کرد که دوباره روابط سیاسی با دولت مهاجر لندن را برقرار نماید ولی در شرط اساسی در ازای این موافقت خود بپایان گذاشت یکی اینکه دولت لهستان خط کور-ژون را سرحد میان دو کشور بشناسد و دیگر اینکه وزیرانی را که جنبه ضد شوروی واضحی دارند از کار برکنار نماید در ضمن اسامی ژنرال سوسکوفسکی و ژنرال کوکول هم جزو کسانی بود که می بایست از کار کناره گیری کنند

دولت انگلستان از پیشنهاد شوروی حسن استقبال نموده و در ۲۴ سپتامبر ۱۹۴۴ در مجلس عوام آن کشور اعلام داشت که دولت لهستان بایستی خط کورژون را سرحد شرقی خود پذیرفته و در عوض دو سرحد مغرب با گرفتن قسمتی از خاک آلمان حکومت خود را بر جانر نماید ولی لهستانی ها با این موافقت نکردند تا اینکه ارتش سرخ بدو از همه های و روشو نزدیک گردید و ژنرال میکالایچیک با هواپیما بطرف مسکو رهسپار شد

میکالایچیک با استالین ملاقات می کند در سوم اوت ۱۹۴۴ میکالایچیک با استالین ملاقات و مذاکره نمود صحبت آنان در باره فوری ترین و جدی ترین مسائل مربوطه و مخصوصا در باره همکاری ارتش سرخ و مصلحتی لهستان و ارتش سرخ بر علیه آلمانها آغاز شد استالین با ذکر مسائل ذیل تصمیمات خود را بر علیه ارتش داخلی لهستان تصدیق نمود

۱- عمل ارتش داخلی در مقابل ارتش سرخ مانده اینکه در مقابل اشغالگر دیگری قرار گرفته است رفتار می کند ۲- چون ارتش آلمان در حال شکست و نابودی است و دولت شوروی را دشمن شماره ۱ خود دانسته و برای اینکه بتواند بعدا در مقابل ارتش سرخ مقاومت کند خود را متشکل و مانده سابق نگاهداری میکند (بقشون شوروی ملحق نشود)

۳- ارتش داخلی لهستان با کونیستها بطور خصمانه ای رفتار نمود و حتی آنها را بقتل رسانیدند ۴- رفتار آنان با سوسیالیست ها نیز چندان تفاوتی با کونیست ها ندارد ۵- ستاد ارتش داخلی کوچکترین عملی برای جلوگیری و یا مجازات خیانت گاران انجام ندهد ۶- ارتش داخلی نیروهای خود را در پشت جبهه ارتش سرخ متشکل نموده و حتی گاهگاهی با آن جنگ میبرد ۷- رئیس دولت شوروی بر علیه از مطر ح شدن مسئله و روشو سامنت نمود و فقط در جلسه خدا حافظی که در نیم اوت تشکیل شده بود علل عدم مداخله ارتش شوروی را در لبر و روشو بدین طریق شرح داد که چون نیرو های آلمانی زیادی در روشو وجود دارند بدین جهت ارتش آئین باید مجتمع و بانبروهای کتبی که باو داده خواهند شد قوی شده و بعدا بدشمنی حمله کند سپس استالین وعده داد که نیروی هوایی یکم اهالی و روشو شناخته و نیز از اسلحه و مهمات از راه هوا برای آنان فرستاده خواهد شد

وعده استالین فوراً تلگرافی با اطلاع ادبی

اهالی مینازور شوروی

میبین پرستان و روشو همان اندازه که به اسلحه و مهمات احتیاج داشتند همان قدر هم به محافظت هوایی محتاج بودند زیرا از اول اوت نیروی هوایی شوروی که تا آنوقت در آسمان و روشو مشغول فعالیت بود ناگهان ناپدید شده و آسمان را برای ۹ هواپیمای بمب افکن آلمانی که هر آن از یکی از فرودگاه های نزدیک شهر به پرواز در میامند آزاد گذاشته بود و آنان هر لحظه بسا بسببهای خود شهر را درخون و آتش فرو میبردند

فرماندهی « ارتش داخلی » هم از طرف دیگر برای نماندن گرتن با ارتش شوروی به فعالیت مشغول شد و سر و کالوژین یکی از افسران سرویس اطلاعات شوروی که در نتیجه انقلاب در شهر و روشو محاصره شده بود برای دادن اطلاعاتی که در دسترس داشت در روز چهارم اوت خود را بستاد لشکر ارتش داخلی معرفی کرد ولی معلوم شد آنچه را که بعنوان اطلاعات در دسترس آنان گذارده است با حقیقت وفق نمیدهد ولی مهربان با پیشنهاد شد که بعنوان رابط بدست مشغول شود

افسر مزبور در تاریخ هفتم اوت برخلاف مقررات عسادی ارتش شوروی تلگرافی مستقیما به استالین مخابره کرده و شجاعت و فداکاری های اهالی و روشو را شرح داد و تقاضای کمک فوری نمود ولی این تلگراف هم مانند تلگرافی که ژنرال کورسین اوجوان ژنرال بورکوف و فسکی به مارشال روکوفسکی آورده بود بدون جواب ماند

امیدواری وعده استالین هم بزودی بگوش فراموشی افتاد و در ۱۳ اوت آژانس تاس اعلامیه ذیل را منتشر نمود تا تمام

آگهی حزبی از آقایان ناصر رضایی - ذابعدی سیروس نکویی شمس ایلی - سیدری کامرا - باقر تاجیک دعوت میشود در ساعت ۵ بعد از ظهر چهارشنبه ۳۱۸۸۷ برای تشکیل کمیسیون دهقانی در کلوب حزب حضور بهرسانند

مشورل تشکیلات دهقانی مهتدس تقوی

آگهی توجیه افراد حزبی

تسلیم می گوئیم مصیبت وارده را به جناب آقای جلیل آل ابراهیم تسلیم عرض نموده و دوام سلامت و عزت آن فامیل را خواستاریم بتول و زبیری - از طرف شاگردان - سال ششم شاهدخت ادبی

بدهشمنان

بقیه از صفحه ۱

هانیز خود را بنهضت ملی چسبانده اند و علی رغم بی سیاستیها یکبارگی گذشته در زمینه ائتلاف با توده ایها نموده و این بار در قلمی نیز یکی دیگر از رویه های نادرست آنان است مابین حفظ نهضت ملی خود را موظف برده اند و نمیدانیم و نیز مطمئنیم که در برابر آنان که ما را در کردار و گفتار شناخته اند و اگر هم حسن نظری بمانده داشته باشند بهترین لقبی که بدشمنان جدیدالولاده ما خواهند داد جز کلمه « نادان » چیز دیگری نخواهد بود و بهین دلیل نیز آنان را دشمنان « نادان » خویش - نامیدیم، بنابراین آنچه که در این مقاله ما بدان تکیه خواهیم نمود نحوه حمله و عنواناتی که « رده نویسان » برای تکفیر ما بکار برده اند

قبل از بحث خوبست بدانیم که معنی دین از نظر آنان صاحب مفهومی نیست که ما آن توده مسلمانان آن داریم، این برای آن کارگر و پادشاهان بی چرف سرفراز از ترکیه نفس و احتیاج روح سلسله فوایبی است که میخواهد بدان وسیله حق خویش را در قبال زحمتی که انجام میدهند باز ستانند، او خیال میکند که در دوزخ تنها برای طبقه ستم دیدگان آفریده شده بلکه خداوند گناهکاران را بکسان بجهنم میبرد و حال آنکه دین از نظر این « متدینین » فلسفه - « وسیله » ایست که آدم را وکیل صاحب « چیز » میکند با نتیجه جاه و مقام میدهد، و در مواقعی هم که کسی خواست احقاق حق و یا کسی خواست حرف حق بزند که با « دین » اینان منافرتی داشته باشد، مسلمانان حق در لباس باطل جلوه گرفته و آن کس بقتضای زمان « زندیق » و اخیرا « کونیست » البته [برای توجیه نظر خودشان یک « منهای مسکو » هم بدنبال آن اضافه کرده اند تا با آنها که مبارزات منطقی درامدار علیه توده ای ها دیده اند حالی کنند که مثلا اینان در اصل یکی هستند و هر دو شان مخالف « دین » است، ولی اینها فراموش کرده اند که مردم میهنند اگر ما مخالف « دین » قلمداد شده ایم نه آن دینی است که حضرت آیه آله کاشانی رهبری آنرا دارند بلکه ما مخالف همان « دینی » هستیم که آنها آنرا وسیله پیشرفت و وکیل شدن فراداده اند، و در این عقیده هم نخست با برجاهستیم، زیرا مردم میدانند که در شرایط فعلی اینان دست از مبارزه با « حزب توده » شسته اند و تنها ستون های زیادی از روزنامه خود را صرف نعاشی نموده اند، بنظر ما اینهمه دلیل دارد، زیرا در حال حاضر نه تنها توده ایها حاضرند به آنان تشبیه دهند که « بدبشمنان » صدمه ای نزنند بلکه حاضرند با آنها « ائتلاف » هم کنند، حال آنکه ما برای حفظ حیثیت نهضت ملی و همین دین از ائتلافی که با آنان داشتیم دست کشیدیم، و بیجهت نیست که یکی از منظر الو کاله ها در روزنامه فرمایشی خود بیست از « خطر کونیسم ملی برای کشور ما » پرداخته است، بدون اینکه توجیهی بخطر « کونیسم بین المللی » برای کشور ما بنشاند

امروز هم کس میدانند که استقلال و آزادی و ملتک مادر گری مبارزه ای است که در پیش داریم و نیز هر آدم منصفی هم میدانند که مبارزات ما در گذشته و در حال در شمار « و نتر ترین حمایت » نهضت ملی بوده است، مادر همه حال منطقی ترین تحلیل را از جریان روز نموده و با واقع بینی تمام ما را « مبارزان راه آزادی » نشان دادیم، شامدها در این گفتار ستونهای نهضت ملی است که دشمنان نهضت در گذشته بنام روزنامه شاهد در حال حاضر بنام نیروی سوم مفاصا مانده اند، و امروز کار بجایی رسیده است که بسوی آینده نوشته همان روزنامه ای را که بارها بنسایت اداره آن از طرف ما بنسایت همین حقایقی که امروز در نیروی سوم منتشر میشود، مورد حمله و هتاک آن قرار گرفته بود شامدهی علیه حمایت، از لایحه امنیت اجتماعی ذکر مصدق آورده است و نیز مادر گذشته نری « ائتلاف » توده ایها را که برای انفجار از درون میخواستند بنهضت ملی راه یابند و جسمی از هم بران نهضت نیز دست و و جدت را پنهانی و علانیه فشرده بودند در مبداء خود کردیم

و امروز هم متقدم که همین مبارزه

نمونه ای از احساسات مردم ایران نسبت به اداره روزنامه نیروی سوم

ارسمان رسمی حزب زحمتکشان ملت ایران

کرچه اجزایانات اخیر که در آن حزب شد با موقعیت خطیر فعلی متانرم لیکن از طرف انتشار آن جریده شریفه که بنام نیروی سوم در می آید و در معرض افکار توده واقعی قرار میگیرد بسیار مسرور و قطع دارم سرانجام فتح و پیروزی نصیب آن حزب خواهد شد

شما جناب آقای خلیل ملکی را مضطرب قرار داده و بنام زبان ملت از زحمت خستگی ناپذیر ایشان قدردانی نموده موقعیت معظّمه را در این میدان نبرد که فقط و فقط برای سعادت ملت ایران است از خدای متعال خواهانم و آرزو دارم زحمتکشان واقعی که در گرما و سرما با بزرگترین تندبادهای جهانی در نبردند با اندکی تحمل فایز و منصور شوند

ققی شیخوند مدیر روزنامه قلم ملت

کارگران چاپخانه

مجلس

کف بینیان

فای بزگترین لطمه را بوحثت و قدرت نهضت ملی خواهد زد و همان نتیجه ای را عاید نوداها خواهد نمود که آن ها از ائتلاف نظر داشتند، همین جهت ما در گذشته سعی نمودیم که سهم خودمان به این « دشمن کشی » خانه داده و در آئینده تا ما را وادار کنند سخنی نگوییم

ما افراد سازمان دانش آموزان ایران - شعبه خرم آباد وابسته بحزب زحمتکشان ملت ایران

کلاس درس پویندگان دوره دبستان و دبیرستان خیابان ژاله ایستگاه مسجد

کلاسهای انگلیسی پانسیون شبانه روزی کودکان در انجمن فرهنگی پروین چهارراه یوسف آباد

مجله علم و زندگی و کلیه نشریات حزبی را از خرازی و لوازم التحریر فروشی توکلیان جنب وزارت فرهنگ ابتیاع فرمائید

قابل توجه خرازی و نوشت افزار فروشی « زیبا » بهترین اجناس را با ارزاترین قیمت در اختیار مشتریان محترم میگذارد عجله کنید

بفروش شماست نشانی: سه راه طرشت جنب دبیرستان اسد آبادی - مغازه « زیبا »

دوشیزگان خوش سلیقه لباسهای عروسی خود را از پوشش انتخاب مینمایند

قرص ترک تریاک ویتامینه فیروز

انواع چای جهان را بشناسید چای کلید نشان جهان خالص محصول ایران چای فانوس نشان جهان مخلوط داخلی و خارجی چای کره نشان شکسته محصول هندوستان چای تراز نشان باروتی محصول هندوستان چای دار جلنگ جهان یا بهترین چای جهان

۵۱

